

Protokół Nr XIV / 2020

Z odbytej sesji Rady Gminy Jemielno w dniu 22 stycznia 2020 r. w sali
Schroniska Lokalnej Bazy Turystycznej,, Pod Lipami” w Jemielnie nr 41

Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 11:00

Ad.1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Krystyna Grochowina dokonała otwarcia XIV sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. Powitała:

- wszystkich przybyłych radnych.
- Wójta Gminy Jemielno Panią Anitę Sierpowską
- Sekretarza Gminy Pana Ryszarda Czerw.
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz
- kierowników Urzędu Gminy.
- dyrektorów i kierowników podległych jednostek.
- sołtysów i mieszkańców naszej gminy

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina na podstawie listy obecności stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

NIEOBECNI - radna Pani Joanna Przysańska, radny Pan Krzysztof Szulc.

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Lista obecności gości zaproszonych stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła pkt.1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

Ad.2 Ustalenie porządku obrad

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. Poprosiła o zgłaszanie uwag, propozycji. W związku z brakiem uwag i propozycji Pani Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy Jemielno będzie obradowała na dzisiejszej sesji według przedstawionego porządku obrad.

Następnie zamknęła pkt 2 i przeszła do realizacji pkt 3 porządku obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 17 grudnia 2019 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z sesji z dnia 17 grudnia 2019 roku został przez nią przeczytany i podpisany, zawnioskowała, żeby został przyjęty bez odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było.

WYNIKI GŁOSOWANIA:

za- 13 radnych przeciw – 0 radnych wstrzymał się - 0 radnych

Przewodnicząca, Stwierdzam, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z sesji z dnia 17 grudnia 2019r. bez odczytywania. **Załącznik nr 3 do protokołu.**

Zamknęła pkt 3 i przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad.

Ad4. Informacje Wójta Gminy Jemielno z pracy między sesjami.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali informacje na piśmie, a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych posiedzeniach.

Załącznik nr 4 do protokołu.

Zakomunikowała również, że od dzisiejszej sesji informacje Wójta Gminy Jemielno będą odczytywane przez kierowników przygotowujących informacje z danego referatu. Jako pierwsza swoje informacje odczytała Pani Barbara Krochta – kierownik referatu rolnictwa i ochrony środowiska, ewidencji mienia gminnego. **W tym czasie na sesję Rady Gminy przybyli goście zaproszeni: Pan Kazimierz Bogucki – Starosta Powiatu Górowskiego oraz Wicestarosta Pan Grzegorz Kordiak, których Pani Przewodnicząca serdecznie powitała.**

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o odczytanie informacji z pracy między sesjami referatu infrastruktury. Odczytał je Sekretarz Gminy Pan Ryszard Czerw.

Pani Przewodnicząca zamknęła pkt.4 i przeszła do realizacji pkt 5 porządku obrad.

Ad.5 Sprawozdanie z realizacji planu pracy rady Gminy Jemielno za 2019, udział radnych w pracach Rady.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina odczytała sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy Jemielno za 2019 rok. **Załącznik nr 5 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 5 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 6

Ad.6 Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Stałych Rady Gminy Jemielno za rok 2019

Pani Przewodnicząca poprosiła o odczytanie sprawozdań z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Stałych Rady Gminy Jemielno za rok 2019:

1. wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Irenę Giećewicz. **Załącznik nr 6 do protokołu.**

Na sesję przybyła radna Pani Joanna Przysańska, przepraszając za spóźnienie.

W obradach uczestniczy 14 radnych.

2. przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz. **Załącznik Nr 7 do protokołu.**

3. przewodniczącą Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego. **Załącznik Nr 8 do protokołu.**

4. przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Panią Sylwię Barygę. **Załącznik nr 9 do protokołu.**

5. członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią Bogusławę Urbaniak.

Załącznik nr 10 do protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przedstawienie sprawozdań. Zamknęła pkt.6 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt.7.

Ad.7 Interpelacje i zapytania.

W tym punkcie Państwo radni mogą zadawać pytania i zgłaszać interpelacje.

Głos zabrała **wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Róża Lis,**

Zgłoszona interpelacja:

1. Nie wszystkie świetlice są przystosowane dla osób niepełnosprawnych
2. Wnioskujemy o zlikwidowanie barier architektonicznych, uniemożliwiających uczestniczenie osobom niepełnosprawnym w spotkaniach integracyjnych w świetlicach wiejskich.

W związku z brakiem innych interpelacji i zapytań, pani Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt. 8.

Ad.8 Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Pani Wójt udzieli odpowiedzi pod koniec sesji.

Zamknęła pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt.9.

Ad 9 Wolne głosy i wnioski

W tym punkcie głos zabrali:

1) wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Józef Wapiński - Mam pytanie dotyczące podatku od lasów, ponieważ na początku kadencji był z tym problem?

2) radny Pan Rafał Olszewski – mam pytanie dotyczące uchwały Związku Wodociągów we Wschowie w sprawie odbioru osadów ściekowych. Ponieważ otrzymałem fakturę za wywóz osadów i jest podana kwota 250 zł netto + VAT. Chciałbym, żeby ktoś wytłumaczył skąd wzięła się tak wysoka kwota, skoro na fakturze nie jest podana nawet ilość wywożonych osadów!

3) radny Pan Bogdan Opat – mam pytanie do Pana Starosty Górowskiego Kazimierza Boguckiego, dlaczego w budynku Starostwa nie jest czynny dzwonek dla osób niepełnosprawnych potrzebujących pomocy? Ponieważ sam ostatnio potrzebowałem takiej pomocy i dzwonek nie zadziałał! A po drugie niema tam żadnego zadaszenia, osoba na wózku czekając na pomoc „jest narażona na różne warunki atmosferyczne(opady deszczu, śniegu, wiatr)

Pan Kazimierz Bogucki – Starosta Górowski

Jestem zdziwiony tym faktem, ponieważ ostatnio późno wróciłem i musiałem skorzystać z dzwonka dla niepełnosprawnych, który zadziałał bez zarzutu. Ale zwrócimy uwagę na te spostrzeżenia i tym się zainteresujemy.

4) radna Pani Kazimiera Zaręba – ponownie zwracam uwagę na sprawę parkowania samochodów przed budynkiem Urzędu Gminy, a jednocześnie blokowaniem przejścia dla osób przechodzących. Bardzo proszę o rozwiązanie tego problemu.

5) Pani Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina - na sesji listopadowej zapewniliśmy środki na zakup regulatorów oświetlenia ulicznego, żeby wyeliminować zapalanie i gaszenie lamp o różnych porach. Chciałabym się dowiedzieć jak sytuacja przedstawia się na dzień dzisiejszy?

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Innych chętnych nie było, więc Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Wójt o udzielenie odpowiedzi. Pani Wójt z kolei poprosiła Panią Skarbnik o informacje w sprawie podatku od lasów.

Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz –Jeżeli chodzi o podatek o który Pan wiceprzewodniczący zapytał, to jest to podatek od nieruchomości od Nadleśnictwa, a dotyczy gruntów, które są zajęte pod linie energetyczne. Nadleśnictwo te grunty opodatkowało podatkiem leśnym. My wszczęliśmy postępowanie w sprawie wydania decyzji o wysokości zapłaty podatku od nieruchomości za lata poprzednie. Te sprawy oparte są o orzeczenia Wojewódzkich Sądów Administracyjnych i Naczelnego Sądu Administracyjnego. Postępowania trwają, w tej chwili zwróciliśmy się do Nadleśnictwa o przedstawienie umów na podstawie w jaki sposób energetyka korzystała z gruntów. W odpowiedzi otrzymaliśmy, że to była umowy o służebności i w tej chwili poprosiliśmy o kserokopie tych umów.

Pani Wójt Gminy Anita Sierpowska

- jeżeli chodzi o dostosowanie świetlic dla osób niepełnosprawnych, to mamy duży problem, ponieważ dostosowanie do potrzeb jest niesamowicie trudny i wymaga ogromnych nakładów inwestycyjnych. W związku z powyższym nie jestem w stanie dostosować wszystkich świetlic do osób niepełnosprawnych, bo musielibyśmy przebudować wszystkie świetlice, jest to gruntowny remont na, który w tym momencie nas nie stać. A ponadto nie korzystamy ze wszystkich świetlic tak nagminnie, żebyśmy wszystkie w tym samym czasie musieli remontować, ponieważ są to bardzo duże koszty. Myślimy o remoncie trzech świetlic, które będą dostosowane dla osób niepełnosprawnych, ale na pewno wszystkie w tej kadencji, nie będą remontowane.

-w sprawie parkowania samochodów przed budynkiem Urzędu Gminy, to poszukujemy miejsca dla osoby niepełnosprawnej, ponieważ chodnik nie jest miejscem parkingowym. Rozmawiamy o tym, żeby miejsce parkingowe przysunąć jak najbardziej do ściany, ale też się nie da, ponieważ drzwi muszą się otwierać z każdej strony na całą szerokość. Tak naprawdę, jest to niesamowity problem, ale na pewno będziemy szukać jakiegoś rozwiązania. Jeżeli chodzi o samo parkowanie przed Urzędem Gminy, to tam jest zakaz parkowania i nikt nie powinien parkować w tym miejscu.

- jeżeli chodzi o osady z oczyszczalni przydomowych, to cena została ustalona za metr sześcienny uchwałą Rady Nadzorczej Spółki we Wschowie i jeżeli jest potrzeba, to możemy zaprosić na komisję rolnictwa prezesa Spółki, żeby przyjechał i wytłumaczył.

- jeżeli mówimy o regulatorach, to w listopadzie podjęliśmy decyzję, że takie regulatory wymienimy i w dalszym ciągu jesteśmy na etapie sporządzania umowy ze spółką Enea. Zgodnie z przepisami zamówień publicznych muszę wybrać wykonawców tych prac, może wykonać tylko podmiot prywatny czyli Enea. Natomiast teraz jesteśmy na etapie ustalania przedmiotu, zakresu i opisu w umowie. Myślę, że w styczniu taką umowę wspólnie stworzymy.

- radca prawny dla mieszkańców nie jest w zakresie obowiązków samorządu gminnego, tylko samorządu Starostwa Powiatowego. Taki radca prawny w Starostwie Powiatowym w Górze przyjmuje wszystkich zainteresowanych. Natomiast pomimo tego, że nie jest to moim obowiązkiem uważam, że raz w miesiącu mieszkańcy powinni mieć dostęp do opieki prawnej

i dla ułatwienia naszym mieszkańcom spróbujemy dostosować czas pracy radcy prawnego w Urzędzie Gminy Jemielno.

Dodatkowo Pani Wójt poinformowała, że 29 stycznia o godz. 10:30 nastąpi uroczyste otwarcie drogi Śleszów – Cieszyny na, które serdecznie zaprosiła wszystkich mieszkańców. Poinformowała również, że w sprawie wywozu odpadów w gminie Jemielno przetarg został unieważniony w styczniu i został ogłoszony kolejny przetarg. Wywóz odpadów odbywa się teraz na zasadzie zlecenia. Ale nie ma żadnego zagrożenia co do wywozu odpadów. Odpady będą odbierane w każdej ilości, zostały dostarczone mieszkańcom harmonogramy wywozu w miesiącu styczniu. (dostarczone sołtysom, na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej). Jeżeli chodzi o stawki za odpady od mieszkańców, to jest przygotowywana uchwała w sprawie podwyższenia wysokości stawek, ponieważ zostały nałożone restrykcje, jeżeli chodzi o segregację odpadów. Pani Wójt poinformowała, że trwają negocjacje z firmami wywożącymi odpady, aby ceny dla mieszkańców były jak najniższe, Pani Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10.

Ad 10. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady XIV sesji Rady Gminy Jemielno VIII kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za obecność i uwagę.

Protokołowała: Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krystyna Grochowina
Krystyna Grochowina